Olim paganorum infesta sævitia totam firme Cantiam, exigentibus populorum peccatis, depopulata est, excepto hujus sanctæ præscriptæ virginis loco, quem Deus sponsæ suæ meritis ab omni furentium infestatione tutavit, quousque omnes Limbiensis ecclesiæ clerici, congregata suorum phalange egressi sunt, ultro se paganis objicientes, viriliterque egisse cupientes, ut postmodum rei probavit eventus. Occurrentes ergo hostibus, valida manu peremerunt ex eis mille ducentos quadraginta, sed & ipsi omnes interempti perierunt excepto prædicti loci presbitero. [Plura vide apud Lambard. Itinerar. Cantii, in Liminge.]

RACULFENSE

Cænobium in agro Cantiano.

De hujus cænobii fundatore, & foundationis tempore, vide Lambardi Itinerarium Cantii, & Cambdeni Britanniam. Venerandam autem ejus antiquitatem satis ostendunt hæc apud venerabilem Bedam. Histor. eccles. li. 5. cap. 9.

Successit autem Theodoro in episcopatum [Dorobernensem] Berthwald, qui erat abbas in monasterio quondam juxta ostium aquilonale fluminis Genlade positum, Raculf nuncupatur.

692. Qui electus est quidem in episcopatum anno dominicæ incarnationis sexcentesimo nonagesimo secundo, die primo mensis Julii, regnantibus in Cantia Victredo, & Suebhardo. (&c.)

Carta Eadredi R. de cænobio Raculfensi, cum omnibus ad id pertinentibus, ecclesiæ Cantuariensi concessis & collatis.

Ex ipso autografo in bibliotheca Cottoniana

+ Multis itaque vitiorum prestigiis mentes humanas incentor fraudulenter perjugulando deludit, nunc inquam promissis quasi prolixioris vitæ stadiis decipit, nunc rebus migrantibus pervicaciter quasi necessarius incicit. Interea etiam stigia inferni supplicia, tamquam levia & transitoria suggerit, quatenus miserorum corda in cupiditate lasciviaque enerent /* dissolvat secumque cabeata ad tartara ducat. Sed sancti viri præsago spiritu bestiales præcognoscetes insidias, scuto bonæ voluntatis coronati, quicquid in semetipsis terrenum sentiunt indesinenter adque naviter operibus sanctis exauriunt, unde discoriat coram Christo Jhesu meritis rutilantes simillima Titanei fulgoris luce præsententur. De quorum præconio tuba sanctæ Scripturæ rebohans,

/* Lege, inhærentia.

inter alia testimonia propensius intelligenda nostris hæc geminis auribus resultando profudit: 'Beatus qui manducabit panem in regno Dei.' Ego Eadred rex divina gratia totius Albionis monarchus, & primicerius, Christo regi meo in throno regni perennis perpetualiter subthronizato, & concessis mihi ab eodem labilium gazis rerum accepti titocinii, quarto mei terrestris regni anno ad templum suo incomprehensibili dedicatum numini in urbe Doroberniæ, Odone archiepiscopo metropolitana cathedram præsidente, & regni cœlestis super arva Britannica claves præportante, monasterium Raculfense bis denis senisque estimatum cassatis, interius, exteriusque cum omnibus ad hoc rebus rite pertinentibus, sive litorum, sive camporum, agrorum, saltuumve, sicut inferius territoria promulgantur, humillime atque devotissime sincero corde in perpetuum jus, quandiu Christianitas vigeat, pro meis abluendis excessibus indefinabiliter inpendo. Si quis autem, quod absit, tyrannica fretus potestate, regalis, episcopalis, sive homo alicujus dignitatis, hoc decretum a Deo mihi conlatum infringere temptaverit, sive hujusce donationis a præfata ecclesia vel passum pedis segregaverit, nisi prius hoc enorme scelus penitendo detererit, se sacrilegii culpam incurrisse, & a domino Jhesu Christo in perpetuum sine ullo subtractionis refocillatu dampnaturum persentiat. Hæc enim Singrapha anno dominicæ incarnationis DCCCCxlix. orthodoxorum scripta est unanimo consensu, quorum inferius nomina literaria qualitate distingui videntur.

86b

orum.' Hujus ergo dominici conspectus & pater in amore regni perfusus, unde nobis victus restat sine dubio certus, de victuque dominus dixit, 'Beatus qui manducabit panem in regno Dei.' Ego Eadred rex divina gratia totius Albionis monarchus, & primicerius, Christo regi meo in throno regni perennis perpetualiter subthronizato, & concessis mihi ab eodem labilium gazis rerum accepti titocinii, quarto mei terrestris regni anno ad templum suo incomprehensibili dedicatum numini in urbe Doroberniæ, Odone archiepiscopo metropolitana cathedram præsidente, & regni cœlestis super arva Britannica claves præportante, monasterium Raculfense bis denis senisque estimatum cassatis, interius, exteriusque cum omnibus ad hoc rebus rite pertinentibus, sive litorum, sive camporum, agrorum, saltuumve, sicut inferius territoria promulgantur, humillime atque devotissime sincero corde in perpetuum jus, quandiu Christianitas vigeat, pro meis abluendis excessibus indefinabiliter inpendo. Si quis autem, quod absit, tyrannica fretus potestate, regalis, episcopalis, sive homo alicujus dignitatis, hoc decretum a Deo mihi conlatum infringere temptaverit, sive hujusce donationis a præfata ecclesia vel passum pedis segregaverit, nisi prius hoc enorme scelus penitendo detererit, se sacrilegii culpam incurrisse, & a domino Jhesu Christo in perpetuum sine ullo subtractionis refocillatu dampnaturum persentiat. Hæc enim Singrapha anno dominicæ incarnationis DCCCCxlix. orthodoxorum scripta est unanimo consensu, quorum inferius nomina literaria qualitate distingui videntur.

949.

+ Ego Eadred rex, divina protegente gratia Albionis summam præsidens, agiæ crucis hanc cartulam notamine perstrinxi.

Ego Odo archiepiscopus, metropolitano præsidens gubernamine, hoc donum regia concessum munificentia signo crucis fixi.

Ego Wulfstan archiepiscopus, metropolitici honoris fastigio Eboracensi civitate suffultus, huic largitati crucem ascripsi.

Ego Ælfheah, episcopus Wintanensis ecclesiæ, hoc donum signo crucis confirmavi.

Ego Ætethelgar, Cridianensis ecclesiæ præsul, hanc largitatem corroboravi.

Ego Ælfric episcopus, hujus donationis constipulator, signum crucis depinxi.

Ego Wulfsige episcopus, hujus largiflui muneris donum signo salubri adnotavi.

Ego Theodred episcopus, prodigam hanc impensionem patibuli confirmatu addidi.

Ego Ælfric episcopus, hoc, deo instigante, donum crucis Christi constipulatu munivi.

Ego Birhtsige episcopus, hujusce donationis corroboracionem contuli.

+ Ego Cœnwald episcopus consensum adhibui.